

پایگاه خبری پاون مورخه ۱۴۰۱/۵/۳۰

رشد ۶ درصدی تولیدات صنایع در تیر ۱۴۰۱ پس از ۲ سال روند نزولی در تابستان؛

آرامش صنعت در سایه تأمین پایدار برق

تأمین پایدار برق و «برنامه مدیریت مصرف» روند تولید صنایع را در تابستان ۱۴۰۱ صعودی کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو (پاون) به نقل از گروه اقتصادی روزنامه وطن امروز، رشد تولیدات صنایع بزرگ پس از ۲ سال که در تابستان‌های متوالی به دلیل محدودیت گسترده تأمین برق روند نزولی را طی می‌کرد، تابستان سال ۱۴۰۱ مثبت شد. بر اساس آمار ارائه شده در آخرین گزارش پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی، رشد شاخص صنعتی شرکت‌های بزرگ در تیر ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۶ درصد رسیده است.

جزئیات وضعیت تولید صنایع بزرگ در تیر ۱۴۰۱

این شاخص که با پایش ۲۸۰ شرکت صنعتی پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار و فرابورس به دست آمده، بیش از ۵۰ درصد تولید کشور را نمایندگی می‌کند، لذا با بررسی آمار این شرکت‌ها می‌توان وضعیت تولید صنعت کشور را رصد کرد.

در همین راستا، صنایع کانی‌های غیرفلزی که صنعت سیمان به عنوان یکی از راهبردی‌ترین صنایع کشور در این بخش قرار دارد، در تیر ۱۴۰۱ نسبت به سال گذشته رشد ۲.۹ درصدی را به ثبت رسانده است.

همچنین تولید صنعتی فلزات اساسی از جمله فولاد، مس و آلومینیوم نیز که ۲۰ درصد از صنایع کشور را به خود اختصاص می‌دهند در تیرماه ۸ درصد افزایش پیدا کرده است.

در صنایع شیمیایی نیز که عمده آنها در شهرک‌های صنعتی متمرکز شده‌اند، رشد ۴.۲ درصدی به ثبت رسیده و از سوی دیگر در صنعت خودرو و قطعات که بخش عمده صنایع خرد کشور در خارج از شهرک‌های صنعتی در این بخش واقع شده است، ۱۵.۷ درصد رشد در آمار تولید صنعتی بزرگ به ثبت رسیده است.

در تولید صنایع دارویی نیز ۳.۴ درصد در تیر ۱۴۰۱ نسبت به تیر ۱۴۰۰ افزایش تجربه شده است.

دلیل رشد تولید صنایع کشور چیست؟

توجه به جزئیات رشد صنعتی یک مساله را مشخص می‌کند؛ بسیاری از کارشناسان بخش صنعت دلیل افت تولید در فصل تابستان طی سال‌های گذشته را مساله تأمین انرژی عنوان کرده‌اند. در این ارتباط، صادق شمسایی، کارشناس حوزه صنعت در بیان تأثیر تأمین برق در تأمین انرژی گفت: «تأمین انرژی و خصوصاً برق برای صنایع کشور مشابه نقش خون در حیات انسان است و قطعاً محدودیت‌های تولید برق بر تولید اثرگذار است».

کارشناس حوزه صنعت ادامه داد: «رشد ۶ درصدی شاخص تولید صنایع بزرگ به عنوان یک شاخص مهم در پایش صنایع یعنی صنعت برق به این بخش مهم از اقتصاد در تیر سال جاری سیگنال مثبت را مخابره کرده است».

با توجه به جزئیات ثبت شده در روند افزایش شاخص تولید صنعتی صنایع بزرگ، بهتر است سری به بخش تأمین برق بزنیم و تأمین برق در سال جاری را نسبت به سال گذشته پایش کنیم.

۹۲ درصد صنایع کشور یک ثانیه محدودیت برق نداشتند

بر اساس آمار به دست آمده از واحدهای صنعتی ثبت شده در وزارت صنعت، معدن و تجارت ۶۳۰ هزار واحد صنعتی فعال در کشور وجود دارد.

بر این اساس از کل صنایع بزرگ و کوچک ثبت شده، از یک واحد ساخت قطعه خودرو یا یک واحد تراشکاری کوچک در یک مغازه گرفته تا یک واحد بزرگ تولید فولاد در کشور، ۵۸۰ هزار واحد اساساً بدون هیچ محدودیتی در فصل گرم سال نسبت به تولید خود ادامه می‌دهند.

به معنای دیگر ۹۲ درصد واحدهای صنعتی کشور در فصل گرم سال بدون هیچ محدودیتی در تامین برق و در واقع بدون برنامه مدیریت مصرف برق، تولید داشته‌اند.

افزایش ۸۳ درصدی تأمین برق شهرک‌های صنعتی

از ۸ درصد صنایع دیگر که برنامه مدیریت مصرف برق دارند، ۴۹ هزار و ۵۵۸ واحد صنعتی در شهرک‌های صنعتی کشور قرار دارند. این واحدهای صنعتی سال گذشته در بازه زمانی اوج بار به صورت روزانه از ساعت ۱۱ ظهر تا ۹ شب به مدت ۱۰ ساعت با محدودیت مصرف برق مواجه بودند و عملاً تولید آنها در ۳ ماهه اوج بار سال گذشته با محدودیت جدی مواجه شده بود. بر این مبنا در سال جاری میزان محدودیت ارائه شده به این صنایع ۸۳ درصد نسبت به سال گذشته کاهش پیدا کرد. مصطفی رجبی‌مشهدی، سخنگوی صنعت برق با اشاره به برنامه مدیریت مصرف برق صنایع واقع در شهرک‌های صنعتی گفت: «میزان مدیریت مصرف برق صنایع واقع در شهرک صنعتی در سال جاری به ۱۲ ساعت در هفته کاهش یافته که مطابق برنامه از قبل تعیین شده اعمال می‌شود».

در این رابطه، "سیدمصطفی ولی‌پور" به عنوان یک تولیدکننده در شهرک صنعتی شمس‌آباد ضمن اشاره به نتایج برنامه وزارت نیرو برای مدیریت مصرف برق صنایع کشور گفت: «اگر با همین روند و بدون خاموشی غیرمترقبه حرکت کنیم، می‌توانم ادعا کنم حداقل در واحد صنعتی بنده که اتفاقاً به برق وابستگی شدیدی دارد، آثار منفی ناشی از محدودیت تامین انرژی به صفر رسیده است».

رشد ۱۳ درصدی تأمین برق صنایع بزرگ

علاوه بر ۵۸۰ هزار واحد صنعتی بدون محدودیت و ۴۹ هزار و ۵۵۸ واحد واقع در شهرک‌های صنعتی، ۴۴۲ واحد صنعتی بزرگ در کشور شامل صنایع فولادی، سیمانی، آلومینیوم، مس و سایر وجود دارد که جزو واحدهای بسیار پرمصرف برق رده‌بندی می‌شوند. مرور برنامه مدیریت مصرف برق این ۴۴۲ واحد بزرگ به نحوی تعیین شده که هر صنعت مطابق برنامه هماهنگ‌شده با بخش خصوصی و وزارت صنعت، معدن و تجارت یک ماه از ۳ ماه فصل گرم را با مدیریت مصرف برق مواجه شده و این امکان در نظر گرفته شده تا تعمیرات تابستانی در این یک ماه اعمال شود. در همین رابطه یکی از مسائل مهم در نظر گرفته شده در برنامه ۴۴۲ واحد صنعتی بزرگ، توجه ویژه به مساله مدیریت بازار و جلوگیری از کاهش تولید این صنایع است. بر این اساس، سیدرسول خلیفه‌سلطانی، دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد کشور با اشاره به هماهنگی انجام شده با وزارت نیرو به منظور مدیریت مصرف برق و مدیریت بازار گفته بود: «در کارخانه‌های بزرگ فولادی کشور که بار عمده تولید این محصول را به عهده دارند، با هماهنگی وزارت نیرو مقرر شده است محدودیت انرژی با بازه زمانی تعمیرات اساسی یک ماهه تابستانی منطبق شود تا از این طریق آثار منفی سال گذشته به صفر برسد». همچنین "عبدالرضا شیخان"، دبیر انجمن کارفرمایان صنعت سیمان با اشاره به مساله تامین برق فصل تابستان اظهار داشت: «با توجه به هماهنگی انجام شده با دولت و وزارت نیرو، مدیریت بازار در دستور کار است و بازار این کالای استراتژیک با هیچ التهابی از سمت عرضه مواجه نخواهد شد». لازم به ذکر است در تیر سال جاری بر اساس آخرین آمار مدیریت شبکه برق کشور، صنایع بزرگ بیش از ۱۳ درصد نسبت به سال گذشته از انرژی برق استفاده کرده‌اند.

با توجه به مجموع برنامه مدیریت مصرف برق صنایع، شرایط تامین این حامل انرژی با اتکا به رشد ۶ هزار مگاواتی تولید برق و همچنین برنامه سختگیرانه کاهش ۳۰ درصدی مصرف برق ادارات به بهترین نحو انجام شده و آمار مثبت رشد تولید نیز اخبار صنعت برق در این بخش را تایید می‌کند.

آخرین گزارش از اقتصاد ایران

از عقب‌ماندگی صنایع صادرات محور تا رشد تولید کالای نهایی

بر اساس گزارش ماهانه تولیدات صنعتی پژوهشکده پولی و بانکی، در ادامه روند صعودی رشد شاخص تولید صنعتی شرکت‌های بورسی، رشد این شاخص در تیرماه (نسبت به مدت مشابه سال قبل) به ۶ درصد رسیده است. رشد بالای ۴ درصدی شاخص تولید صنعت محصولات شیمیایی، رشد ۸ درصدی شاخص تولید فلزات اساسی و رشد بالای ۱۵ درصدی در صنعت خودروسازی در تیرماه نشان می‌دهد وضعیت تولید در بیشتر صنایع بزرگ در این ماه مطلوب بوده است. البته موجودی انبار در صنایع محصولات شیمیایی و فلزات اساسی روند افزایشی داشته است که نشان می‌دهد احتمالاً از شدت رشد این صنایع در ماه‌های آتی کاسته خواهد شد. در بین صنایع، صنعت محصولات غذایی بیشترین کاهش تولید را در این ماه نسبت به مدت مشابه سال قبل (۸.۱ درصد) داشته است. همچنین در این گزارش وضعیت سودآوری شرکت‌های بورسی در بهار ۱۴۰۱ بررسی شده است. بر این اساس سود اسمی در صنعت محصولات شیمیایی و فلزات اساسی که سال ۱۴۰۰ بالای ۱۵ درصد نسبت به سال قبل از آن رشد داشت، در ۳ ماهه ابتدای ۱۴۰۱ نسبت به بهار سال گذشته تنها حدود ۲۰ درصد رشد داشته است که پایین‌تر از تورم و رشد سود اسمی سایر شرکت‌ها در این مدت بوده است.

همچنین سود صنعت محصولات غذایی که سال ۱۴۰۰ رشدی نداشت، بهار امسال بالای ۳۷.۴ درصد رشد داشته است.

صادرات و رشد صنعت

رشد تولید در برخی صنایع بشدت به بازار صادراتی وابسته است؛ از این رو تغییرات فرآیندها و رویه‌های صادراتی و گسترده یا محدود شدن بازار صادراتی یکی از عواملی است که بخشی از تغییرات را توضیح می‌دهد. به منظور بررسی اثر صادرات بر رشد تولید، شرکت‌ها بر اساس درجه صادرات محوری به ۲ گروه تقسیم شده‌اند (ملاک در اینجا درصد محصول صادراتی به کل فروش در هر شرکت بوده است). در تصویر ۳ رشد تولید این ۲ گروه مقایسه شده است.

از آبان ۱۳۹۶ تا خرداد ۱۴۰۱ برخلاف دوره قبلی رشد تولید صنایع صادرات محور از رشد تولید سایر صنایع پایین‌تر بوده است. اردیبهشت ۱۴۰۱ با وجود اینکه رشد شاخص تولید شرکت‌های صادرات محور شدید منفی بود، رشد شاخص تولید شرکت‌هایی که کمتر به صادرات اتکا داشتند به بیش از ۶ درصد و اختلاف رشد این ۲ گروه به ۱۰ درصد رسید که نشان از این دارد در این ماه شرکت‌های صادراتی رشد کمتری نسبت به سایر شرکت‌ها داشتند. این اختلاف در خرداد کمتر شد و در تیر رشد تولید هر ۲ گروه تقریباً برابر شد.

واردات و رشد صنعت

چون درجه وابستگی به واردات در بین صنایع و حتی شرکت‌های مختلف، متفاوت است، بدیهی است که مشکلی مانند تحریم که واردات را مختل می‌کند روی صنایع وابسته‌تر اثر بیشتری دارد. برای اینکه اثر واردات بر رشد تولید صنایع مشخص شود، شرکت‌ها بر اساس درجه وابستگی به واردات - در اینجا نسبت نهاده‌های وارداتی به تولید تعریف شده است - به ۲ گروه واردات محور شدید و واردات محور کم تقسیم شده‌اند و رشد تولید در این ۲ گروه در دوره‌های مختلف با هم مقایسه شده است که نتیجه آن در تصویر ۴ نمایش داده شده است.



مشرف در آینه مطبوعات

از سال ۱۳۹۶ به بعد رشد شرکت‌های واردات محور بالاتر از سایر شرکت‌ها بوده است به طوری که از آبان تا اسفند ۱۴۰۰ در حالی رشد شرکت‌های با درجه واردات محوری بالا در بازه مثبت ۲.۶ تا ۴ بوده، رشد سایر شرکت‌ها در بازه منفی ۱.۸ تا منفی ۳.۸ درصد بوده و روند نزولی داشته است.

اردیبهشت و خرداد در حالی که رشد شرکت‌های کمتر وابسته به واردات منفی بوده، رشد تولید شرکت‌های واردات محور به طور متوسط بالای ۶ درصد بوده است. در تیر نیز این الگو تکرار شد و در حالی که گروه شرکت‌های کمتر وابسته به واردات در این ماه رشد نزدیک به صفر داشتند، رشد شرکت‌های واردات محور به بالای ۱۰ درصد رسید.

کالاهای واسطه‌ای، مصرفی و سرمایه‌ای

تولید صنایع را می‌توان بر اساس ماهیت و کارکرد محصولات به ۳ گروه کالاهای مصرفی، واسطه‌ای و سرمایه‌ای تقسیم کرد. از آنجایی که عوامل اثرگذار روی این کالاها با یکدیگر متفاوت است، طبیعی است که روندهای متفاوتی داشته باشند. از این رو بررسی تولیدات در این طبقه‌بندی‌ها می‌تواند به درک عوامل موثر بر روند تغییرات تولید کمک کند. تصاویر ۵ و ۶ روند رشد تولید کالاهای مصرفی، واسطه‌ای و سرمایه‌ای را در دوره‌های اخیر نشان می‌دهد. بر اساس این گزارش، تولید صنعتی در سال‌های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ با کاهش روبه‌رو شد و بیشترین کاهش تولید در این دوره مربوط به کالاهای نهایی مصرفی و سرمایه‌ای بوده است و تولید کالاهای واسطه‌ای در این دوره کاهش به مراتب کمتری را تجربه کرده است اما از ابتدای سال ۱۳۹۹ وضعیت تغییر کرد به گونه‌ای که از اردیبهشت ۹۹ تا انتهای سال ۱۴۰۰ رشد تولید کالاهای نهایی اعم از مصرفی و سرمایه‌ای به دلیل محدودیت‌های وارداتی روی این محصولات (ناشی از تحریم‌ها و محدودیت ثبت سفارش) و همچنین رشد نرخ ارز (که منجر به ارزان‌تر شدن کالاهای داخلی نسبت به کالاهای وارداتی شده است)، در بیشتر دوره‌ها بیشتر از رشد کالاهای واسطه‌ای بوده است. نکات قابل توجه که از مقایسه رشد شاخص تولید ۳ گروه مصرفی، واسطه‌ای و سرمایه‌ای در ماه‌های اخیر به دست می‌آید عبارت است از:

- رشد تولید کالاهای مصرفی که از نیمه دوم سال ۱۳۹۹ تا انتهای سال ۱۴۰۰ همواره مثبت بوده، در ۲ ماه ابتدایی سال ۱۴۰۱ منفی شده است. اما در خرداد رشد تولید این نوع محصولات مثبت شده و در تیر به رشد حدود ۵ درصد رسیده است.
- رشد تولید کالاهای واسطه‌ای در نیمه دوم سال قبل بین منفی ۳ تا منفی ۱.۵ درصد بوده است. شاخص تولید این محصولات در فروردین بعد از ۱۰ ماه به رشد مثبت ۴ درصد رسید و در ۲ ماه اردیبهشت و خرداد نیز رشد تولید این محصولات مثبت و زیر ۲.۵ درصد باقی ماند. در تیر نیز رشد این محصولات به حدود ۵ درصد رسید.
- رشد کالاهای سرمایه‌ای در ماه‌های اخیر نوسانات قابل توجهی داشته است. در ۳ ماه اخیر (اردیبهشت تا تیر) با توجه به مثبت بودن رشد تولید در صنعت ماشین‌آلات و تجهیزات، رشد تولید کالاهای سرمایه‌ای نیز مثبت و قابل توجه بوده است.



سودآوری در صنایع

اگرچه سودآوری در شرکت‌ها و صنایع مساله مالی به حساب می‌آید ولی باید به این نکته توجه کرد که برای تداوم تولید و پایداری رشد در صنایع، داشتن حاشیه سود مطمئن از الزامات به شمار می‌آید. در تصویر ۶ وضعیت سودآوری شرکت‌های بورسی در بازه‌های عملکردی ۶ ماهه، ۹ ماهه و ۱۲ ماهه سال مالی ۱۴۰۰ مورد بررسی قرار گرفته است. بر اساس آمار، رشد اسمی سود شرکت‌ها در ۹ ماهه ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶۴ درصد بوده است اما بر اساس گزارش‌های ۱۲ ماه سود اسمی ۴۸۴ شرکت بورسی در سال ۱۴۰۰ حدود ۴۲.۸ درصد بیشتر از سال قبل بوده است. در ۳ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۱ نیز رشد سود اسمی شرکت‌ها نسبت به سال قبل به ۴۵.۴ درصد رسیده است. روند سودسازی شرکت‌های بورسی را می‌توان از طریق تعداد شرکت‌های زیان‌ده نیز دنبال کرد. بر اساس اطلاعات تصویر ۶ در ۹ ماهه ۱۴۰۰، ۵۶ شرکت سود خود را منفی گزارش کردند که این آمار نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱ واحد بیشتر بوده است اما بر اساس گزارش‌های ۱۲ ماهه ۱۴۰۰ تنها ۳۴ شرکت زیان‌ده شناسایی می‌شوند که نسبت به سال قبل یک واحد کمتر شده است. بر اساس گزارش سودآوری ۳ ماهه ۱۴۰۱ تعداد شرکت‌های زیان‌ده ۶۸ شرکت بوده که نسبت به سال قبل از نظر تعداد تغییری نکرده است. برای اینکه مشخص شود رشد سود در کدام صنایع بیشتر بوده، در تصویر ۶ عملکرد سودآوری شرکت‌ها به تفکیک صنایع نیز آورده شده است. مانند سنوات اخیر در بین صنایع مهم، شرکت‌های خودروسازی و ساخت قطعات بدترین وضعیت را از نظر سودآوری دارند، به صورتی که تنها صنعتی است که جمع سود خالص شرکت‌های آن منفی می‌شود. در این صنعت مجموع زیان ایجاد شده در سال مالی ۱۴۰۰ حدود ۳۰ درصد بیشتر از سال قبل بوده است. اما در ۳ ماهه ۱۴۰۱ زیان ساخته شده صنعت خودروسازی ۳۷.۴ درصد کمتر از زیان ساخته شده در فصل مشابه سال قبل است. صنایع محصولات شیمیایی و فلزات اساسی که صادرات محور هستند به ترتیب با ۵۳ و ۵۲.۳ درصد رشد سود اسمی در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال قبل از آن بیشترین رشد در سودآوری در بین صنایع را داشتند اما رشد سودآوری این صنایع در بهار ۱۴۰۱ به حدود ۲۰ درصد رسیده است که بسیار کمتر از تورم و همچنین رشد سودآوری سایر شرکت‌هاست. به علاوه تعداد شرکت‌های زیان‌ده نیز در بهار ۱۴۰۱ در این ۲ صنعت افزایش داشته است. در سال ۱۴۰۰ جز صنعت خودروسازی، تنها صنعتی که رشد اسمی مجموع سودهای شرکت‌های آن نسبت به سال قبل کمتر شده است، صنعت محصولات غذایی است اما سودآوری در ۳ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۱ برای صنعت مواد غذایی بهتر از سال قبل بوده است و رشد ۳۷.۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است. آزادسازی قیمت‌ها ناشی از حذف ارز ترجیحی یکی از عوامل اثرگذار بر سودآوری در این صنعت بوده است. سود شرکت‌های صنعت محصولات دارویی نیز در ۳ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱ بیش از ۴۷.۶ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل بوده است.

«ایران» از عملکرد یکساله دولت در حوزه انرژی گزارش می دهد

بازی نفت بامهره دیپلماسی

افزایش فروش نفت و گاز و درآمد های ارزی، پالایشگاه داری فراسرزمینی و گسترش روابط بین المللی بویژه با همسایگان زیرسایه دیپلماسی فعال انرژی رقم خورده است

صنعت نفت در سال نخست دولت سیزدهم یکی از دستاوردهای کلیدی و شگفت‌انگیز نظام است. در نخستین سال‌ها از نظر شدت و حجم تحریم‌ها، کشور ایران در رتبه نخست تحریم‌های جهانی قرار گرفت. اما در سال ۲۰۱۸ ایالات متحده ششمین تحریم‌ها را علیه فروش نفت بازگشت درآمدهای حاصل از صادرات نفت و همین‌طور ورود سرمایه خارجی به این صنعت

«ایران» از نقشه راه جدید توسعه پندراسترانژیک در دهانه اقیانوس هند گزارش می دهد

سرمایه‌گذاری داخلی یک میلیارد دلاری در چابهار

افزایش بهای سوخت موجب فرم‌شماره بریتانیایی‌ها شده است
**بحران انگلیسی انرژی
با بوی مرگ و درد گرسنگی**



وزیر جهاد کشاورزی در گفت‌وگو با «ایران» به اشاره به طرح حمایتی دولت از کشاورزان خبر داد

بزودی جشن خودکفایی برنج و گندم

دولت قبل قیمت خرید تضمینی محصولات کشاورزی را در برهه کشاورزان اعلام می کرد، اما دولت سیزدهم در سال گذشته با این رویه خودکفایی کرد. اصل نیز قیمت‌ها قبل از آغاز فصل زراعی اعلام خواهد شد



رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با مسئولان استانی و شهرستانی
مشاوران و رؤسای آموزش و پرورش تأکید کرده

جبران عقب‌ماندگی در عدالت آموزشی

و عده رتبه بندی معلمان را قبل از پایان بگ سالگی دولت به سرانجام رساندیم

«دنیای اقتصاد» به شما «قدرت پیش بینی» می‌دهد

روزنامه صبح ایران

دنیای اقتصاد

۲۲ صفحه ۵۰۰۰ تومان
پخشیه ۲۰ مرداد ماه ۱۴۰۱
۲۲ محرم ۱۴۴۴ ۲۱ تیر ۲۰۲۲
سال سی و نهم شماره ۵۵۲۷

کسب تقدیس نشان منتخب پرند
توسط شرکت فولاد هرگزگان
در ششمین دوره اجلاس نشان منتخب



پیشگامان
Pishkhan.com
سرمقاله
دکتر مهرداد سپهروند

ارز، سکه و سهام روز منفی را تجربه کردند؛ بررسی سمت و سوی انتظارات

سلام بازارها به توافق

دنیای اقتصاد: با رشد سکه و سهام، بازار در معاملات ابتدایی هفته می‌توان امیدواری به تشکیل گرهی توافق را در آرایش شاخص‌ها مشاهده کرد. روز گذشته، دلار در معاملات بازار آزاد در محدوده ۲۹ هزار تومان ایستاد و حتی معاملات دلار توافقی بیش از هزار تومان پایین‌تر از نرخ بازار گراش شد. مطابق بررسی‌ها، در بنگ



درخواست از کشورهای ثروتمند
دبیرکل سازمان ملل در بازدید از روند انتقال غلات اوکراین، کیف پول و قلب خود را به روی کرکسگان بگشاید.

استقلال در خرما یا عمل؟

دکتر مهرداد سپهروند

در حالی که طرح باکتری جمهوری اسلامی در انتظار طرح شدن، شو خنده غنای است. جغرافیای زیادی در این زمینه از طرف موافقان و مخالفان در فضای مجازی در جریان است. روح جاکو بر این طرح را بررسی می‌کنیم. **۱۲ صفحه**

تخلیل

انقلاب صنعتی بر تاپیا و حقوق مالکیت
جغرافی یا هاجسون، استاد بازنشسته دانشکده لاهورو و مدیر مجله اقتصاد جهانی است. او نویسنده کتاب‌ها و مقالات متعددی در حوزه اقتصاد، حقوق مالکیت و تاریخ اقتصادی بوده که در مجله‌های بین‌المللی از جمله «نویسنده» و «تاریخ» به تازگی به قلمرویش می‌رسد. اشاره کرد: «ما حقوق مالکیت در اقتصاد نظریه انقلاب صنعتی و نقش حقوق مالکیت در این رخداد نظریه جغرافی را از آنجا می‌شناسیم». **۳۰ صفحه**

گزارش

گذر موقت خودرو از زبان
اواسن کام جاده قیمت گذاری دستوری، کاهش زبان‌های خودرو سازان و حذف تعهدات سبوساز که در بازار به پرمایه خودرو تر پرس کار داشته‌اند، فروش خودرو تر پرس با تعیین قیمتی به عنوان قیمت سبوس که بیشتر از قیمت کارخانه‌ها کمتر از قیمت بازار آزاد خواهد بود، دولت به منع مصرف کنندگی و تولید کنندگی تمام خودرو و همچنین به نظر قابل توجهی از فشار تقاضا در بازار بگذارد. **۱۶ صفحه**

رویداد

اصلاحات اقتصادی مستقل از تحریم
معاون دبیرکل انجمنی برت اقتصاد در خصوص چگونگی واکنش دولت به توافق احتمالی اعلام کرد که معیاران اقتصادی کشور با بررسی هر سه پروپوزال آمادگی لازم و دوره عملیاتی داشته باشند. به گفته معاون دبیرکل، معیاران اقتصادی دولت تحت هر شرایطی به دنبال ایجاد تکامل در بازار و بهبود تولید، اشتغال‌زایی و جی‌سی‌اس هستند. **۹ صفحه**

کری‌های بین‌المللی جابجایی‌ها در بانک‌های اسلامی
رونکو دمو در نشریات ژورنی
مدیرمسئول
ایرانی‌های ملی مسکن جوانان
مدیرمسئول
گزارش‌های بین‌المللی خرید ملک
مدیرمسئول

وزن اجاره

خرج اجاره زمین‌ها در ۱۲ استان چقدر است؟
دنیای اقتصاد: وزن اجاره زمین‌ها در سده هجدهم هزاره‌های شهری افزایش بسیار کرد. اطلاعات مربوط به سطح مساحت مسکن‌ها و متراژهای مسکن در ۱۲ استان کشور در سال ۱۴۰۰ همچنین متوسط اجاره‌ها در هر مترمربع مسکن در استان‌های مختلف هزینه اجاره مسکن نسبت به سایر استان‌ها را مشاهده می‌کنیم. در این گزارش، هزینه اجاره زمین‌ها در استان‌های مختلف کشور را به تفصیل بررسی می‌کنیم. همچنین، هزینه اجاره زمین‌ها در هر مترمربع مسکن در استان‌های مختلف کشور را به تفصیل بررسی می‌کنیم. همچنین، هزینه اجاره زمین‌ها در هر مترمربع مسکن در استان‌های مختلف کشور را به تفصیل بررسی می‌کنیم. **۷ صفحه**

پاتک تجاری آمریکا

از زمین تایلوان
دنیای اقتصاد: روی جاده ژاپن، تایلوان در کشور آمریکا با اعلام هر توافق در زمینه شروع مذاکرات برای سال آمریکا تایلوان، به نظر می‌رسد آمریکا با تایلوان به چین و ژاپن تایلوان، جنگ تجاری را می‌خواهد بیند. بر اساس تحلیل‌ها، چین کندیش بخش عدول کند و سکه چین به تایلوان و اقتصاد چین آسیب‌رسان شود. در صورت وقوع جنگ، اقتصاد تایلوان به نفع تایلوان خواهد بود. همچنین، اقتصاد تایلوان به نفع تایلوان خواهد بود. همچنین، اقتصاد تایلوان به نفع تایلوان خواهد بود. **۷ صفحه**

- امروز در دنیای اقتصاد**
- ۲ آخرین تلاش دشمنان بحرام
 - ۴ زبان بازار سوله‌ها و سوه معیوبت
 - ۶ شایعه زنون از دولت‌ها به آمد
 - ۱۲ داد و فرود از مرکز گسرخ در تصمیمات شرکتی
 - ۱۴ مساله اول شرکت‌های ساختنی چیست؟
 - ۱۶ مأموریت ۲۰۲۲ برای جهانی گردشگری
 - ۱۷ افتتاح دفتر انتخابه پرونده در سیکوت‌ولی